
1. DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. 

2. ELMI SRL 

3. KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. 

4. RICCA IT SRL 

5. VIRTUAL LOGIC 

UNIVERSIT ÀDEGLI STUDI DICATANIA 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n.168 del 9 maggio 1989; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

vista la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e successive modifiche e integrazioni; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm .ii.; 

visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato 

con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

vista la nota istruttoria protocollo nr. 112063 del 06.11.2017; 

visto il Decreto del Direttore Generale rep. n. 4491/2017, prot. n. 131317 del 07.11.2017, 

con cui è stata autorizzata la spesa per l'acquisto dell'estensione annuale del supporto di 

manutenzione di apparecchiature informatiche per l'importo di € 10.845,83 IVA inclusa, 

dando mandato all'unità provveditorale competente di procedere alla negoziazione; 

visto che l'importo suddetto trova copertura finanziaria nei seguenti impegni di spesa: 

1. nr. 58480/2, Causale contabile F04, per la somma di € 1.500,60; 

2. nr. 58479/2, Causale contabile F04, per la somma di € 3.800,00; 

3. nr. 58477/2, Causale contabile F04, per la somma di € 5.545,23; 

preso atto che non esistono convenzioni Consip attive per la tipologia di prodotti oggetto 

della fornitura richiesta, ma che gli stessi risultano presenti sui cataloghi elettronici del 

Mepa e che, pertanto, è stata indetta una procedura tramite RdO sul Mepa ai sensi 

dell'articolo 36 comma 2 lett. b) del decreto legislativo 50/2016 e ss.mm .ii.; 

considerato che sono state invitate a produrre offerta, per la fornitura di cui sopra, i 

seguenti operatori economici specializzati nel settore, iscritti ed abilitati (alla categoria 

oggetto della RDO) al portale www.aquistinretempa.it  e che la relativa Richiesta di Offerta 

(RDO) è la nr. 1758062 - Lotto 1 - avente CIG ZE820CF7A7, come dal riepilogo "Dati 

generali della procedura" generato dal sistema Mepa: 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

11 DICI 2017 
taisdll.í.21,2,5.....91 
nep,Deefeti n 0  f(7( 	_________,,  



UNIVERSIT ÀDEGLI STUDI DICATANIA 

considerato che entro il termine prescritto delle ore 12.00 del giorno 01.12.2017, così come 

indicato nella lettera di invito, è pervenuta un'unica offerta, come di seguito specificato: 

1. ELMI srl; 

considerato che il RUP, dott. Enrico Commis, con mail prot. n. 151137 del 07.12.2017 ha 

comunicato di avere proceduto alla verifica con esito positivo della documentazione 

amministrativa e dell'offerta economica presentata da "Elmi sr1"; 

visto che la procedura in oggetto è stata aggiudicata provvisoriamente in favore di "ELMI 

SRL" con sede in Via Alcide De Gasperi 81, 90100, Palermo (Pa) per l'importo offerto pari 

ad € 8.297,00 IVA esclusa, mediante il criterio del prezzo più basso, come da "Riepilogo 

delle attività di esame delle offerte ricevute"; 

riscontrata la conformità degli atti e delle procedure di gara; 

Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

Per le ragioni esposte in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo: 

1. si approva il "Riepilogo delle attività in esame delle offerte ricevute" generato dal 

sistema Mepa; 

2. è dichiarata aggiudicataria per la fornitura dell'estensione annuale del supporto di 

manutenzione di apparecchiature informatiche, "ELMI SRL" con sede in Via Alcide 

De Gasperi 81, 90100, Palermo (Pa), P.Iva 03286320829, per l'importo complessivo 

pari ad € 8.297,00 iva esclusa, CIG ZE820CF7A7; 

3. la spesa grava sui seguenti impegni di spesa: 

nr. 58480/2, Causale contabile F04; 

nr. 58479/2, Causale contabile F04; 

nr. 58477/2, Causale contabile F04; 
Catania, 	DI C  20-0 

Il Direttor enerale 
Avv. Candel Bellantoni 


	Page 1
	Page 2

